
（単位：円）

271,895,659

そ の 他

人 件 費

福 利 厚 生 費

職 員 退 職 金

法 定 福 利 費

44,096,766

11,569,948

3,466,150

518,491

国 外 交 通 費

2,898,644,400

庁 舎 維 持 費

研 修 費

支 払 手 数 料

職 員 給 与 ・ 賞 与

1,154,075,456

337,526

266,226,347

10,009,542

2,220,559

103,531,255

13,655,549

3,199,376

1,214,150

1,404,196

減 価 償 却 費

8,924,883

3,018,466

221,884,554

1,080,110

416,719,128

78,125,347

867,886

3,392,266

損 益 計 算 書

（平成 23 年 4 月 １ 日～平成 24 年 3 月 31 日）

経 常 費 用

船 舶 燃 料 費

航海日当・食卓料

718,095

221,560,180

477,977,990

船 舶 運 航 経 費

業 務 費

81,321,840

5,166,758,959

3,598,829,135

図 書 印 刷 費

賃 借 料

236,380,572

26,448,093

14,615,746

101,767,419

9,724,072

船舶リース支払利息

入 渠 ・ 修 繕 費

保 守 料

外 部 委 託 費

実 習 生 経 費

消 耗 品 費

通 信 運 搬 費

港 湾 経 費

水 道 光 熱 費

諸 謝 金

会 議 費

業 務 諸 経 費

ＳＥＣＯＪ事務受託費

清 掃 費

教 育 訓 練 経 費

教 科 書 販 売 費 用

国 内 交 通 費

保 険 料



前中期目標期間繰越積立金取崩額

国 外 交 通 費 0

468,133,552

364,991,535

固定資産見返負債戻入

1,170,000

62,233,908

677,265

32,328,600

△25,057,756

157,500

343,526

158,457,600

13,543,761

財 産 賃 貸 収 入

当 期 純 利 益

5,531,990,359

社船実習負担金収入

航海訓練受託料収入

経 常 収 益

経 常 費 用 合 計

3,254,694

167,126,308

減 価 償 却 費

263,099,818

ＳＥＣＯＪ事務受託料

法 定 福 利 費

福 利 厚 生 費

役 員 退 職 金

32,226,076

5,554,850

6,379,095庁 舎 維 持 費

1,312,866

284,759

1,264,725

19,460,427

1,537,245

4,565,671

2,418,780

4,094,922

3,959,550

26,580,587

342,598

外 部 委 託 費

一 般 管 理 費

当 期 総 利 益 1,522,831

499,204,969

20,440,000

239,865

185,098

4,771,918,149

42,688,000

337,526

△25,057,756

賃 借 料

保 守 料

水 道 光 熱 費

管 理 諸 経 費

雑 損

そ の 他

消 耗 品 費

保 険 料

諸 謝 金

98,637,023

資 産 見 返 負 債 戻 入

31,071,417

2,333,197

5,819,914

6,645,157

運 営 費 交 付 金 収 益

図 書 印 刷 費

通 信 運 搬 費

支 払 手 数 料

経 常 利 益

受 取 利 息

経 常 収 益 合 計

雑 益

修 繕 費

租 税 公 課

5,506,932,603

国 内 交 通 費

広 告 宣 伝 費

たな卸資産見返負債戻入

職 員 給 与 ・ 賞 与

人 件 費

役 員 報 酬 ・ 賞 与

寄 付 金 収 益

財 務 収 益


