損 益 計 算 書 (平成 23 年 4 月 1 日~平成 24 年 3 月 31 日)

(単位:円)

					(羊匹.门/
経常	費用				
業	務 費				
	白運 航 経 費				
	船舶リース支払利		718,095		
	入 渠 · 修 繕	費	221,560,180		
	船舶燃料	費	477,977,990		
	航海日当・食卓	料	236,380,572		
	消 耗 品	費	101,767,419		
	通信運搬	費	9,724,072		
	港湾経	費	81,321,840		
	図書印刷	費	14,615,746		
	清 掃	費	10,009,542	1,154,075,456	
教育	育訓 練 経 費				
	教 科 書 販 売 費	用	2,220,559		
	外 部 委 託	費	26,448,093		
	賃 借	料	8,924,883		
	保守	料	3,018,466		
	実習生経	費	221,884,554		
	SECOJ事務受討	£ 費	337,526		
	諸謝	金	3,392,266	266,226,347	
業	務 諸 経 費				
	水道光熱	費	867,886		
	国 内 交 通	費	13,655,549		
	国 外 交 通	費	3,199,376		
	支 払 手 数	料	1,214,150		
	庁 舎 維 持	費	518,491		
	研 修	費	3,466,150		
	会議	費	1,080,110		
	保険	料	78,125,347		
	そ の	他	1,404,196	103,531,255	
人	件 費				
	職 員 給 与・賞		2,898,644,400		
	法定福利	費	416,719,128		
	福利厚生	費	11,569,948		
	職員退職	金	271,895,659	3,598,829,135	
減(西 償 却 費			44,096,766	5,166,758,959

一般管理費	— 船								
管理諸経費									
外部委託費	3,959,550								
賃 借 料	284,759								
修繕費	1,264,725								
保守料	2,333,197								
水道光熱費	5,819,914								
国内交通費	6,645,157								
国外交通費	0								
広告宣伝費	4,565,671								
消耗品費	4,094,922								
諸謝金	2,418,780								
支払手数料	1,537,245								
保険料	19,460,427								
通信運搬費	5,554,850								
方 舍 維 持 費	6,379,095								
図書印刷費	1,312,866								
租税公課	32,328,600								
そ の 他	677,265	98,637,023							
人 件 費		00,001,020							
役 員 報 酬・賞 与	62,233,908								
職 員 給 与・賞 与	167,126,308								
法定福利費	32,226,076								
福利厚生費	343,526								
役 員 退 職 金	1,170,000	263,099,818							
減価償却費	3,254,694	364,991,535							
雑損		239,865							
経常費用合計			5,531,990,359						
経常 収益									
運 営 費 交 付 金 収 益			4,771,918,149						
資 産 見 返 負 債 戻 入									
たな卸資産見返負債戻入		468,133,552							
固定資産見返負債戻入		31,071,417	499,204,969						
航海訓練受託料収入			42,688,000						
SECOJ事務受託料			337,526						
社船実習負担金収入			158,457,600						
寄付金収益			20,440,000						
財務 収益									
受 取 利 息		185,098							
財産賃貸収入		157,500	342,598						
雑 益			13,543,761						
経常収益合計				5,506,932,603					
経常利益				△25,057,756					
当期純利益				△25,057,756					
前中期目標期間繰越積立金取崩額	26,580,587								
当期総利益				1,522,831					